
1 

 

Smlouva o výkonu spoluvlastnických práv  
 
 
Smluvní strany: 
 
 
SpeechTech, s.r.o. 
sídlo: Hodonínská 1061/61, 323 00 Plzeň 
IČ: 25247930 
zastoupena: xxx jednatelem 
(dále jen „SpeechTech“) 
 
a 
 
CertiCon a.s.  
sídlo: Evropská 2758/11, 160 00 Praha 6 
IČ: 25083341 
zastoupena: xxx, místopředsedou představenstva 
(dále jen „Certicon“) 
 
a 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
sídlo: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 
IČ: 49777513 
zastoupena: prof. RNDr. Tomášem Kaiserem, DSc., prorektorem pro výzkum a vývoj 
(dále jen „ZČU“) 
 
a  
 
Univerzita Karlova 
sídlo: Ovocný trh 560/5, 113 36 Praha 1 
IČ: 00216208 
zastoupena: prof. MUDr. Aleksim Šedem, DrSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
(dále jen „UK“) 
 
 
a dále také smluvní strany nebo spoluvlastníci 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 
 

 
Článek 1. 

Úvodní ustanovení 
 

1) Smluvní strany se společně účastní řešení projektu Technologické agentury ČR s názvem 
„Automatická konzervace a rekonstrukce hlasu se zaměřením na pacienty po totální 
laryngektomii“, reg. č. TH02010307 (dále jen „projekt“). 



2 

 

2) Tato smlouva stanoví spoluvlastnické podíly smluvních stran k výsledkům spolupráce 
(dále též jen jako „výsledky“ nebo jednotlivě jen jako „výsledek“). 

 
Článek 2 

Určení spoluvlastnických podílů 
 

1) Smluvní strany dosáhly nebo dosáhnou v rámci spolupráce dle čl. 1 odst. 1 této smlouvy 
těchto výsledků: 

a. Databáze vět vhodných pro nahrávání pacientů s poškozením hlasu,  

vlastnictví 90 % ZČU, 10 % UK 

b. Aplikace pro dozorované nahrávání vět,  

vlastnictví 80 % ZČU, 10 % Certicon, 10 % SpeechTech 

c. Modul pro nedozorované nahrávání vět,  

vlastnictví 70 % Certicon, 30 % SpeechTech 

d. Databáze řečových korpusů laryngektomických pacientů,  

vlastnictví 60 % ZČU, 40 % UK 

e. Modul pro automatickou tvorbu hlasových inventářů pacientů,  

vlastnictví 60 % ZČU, 15 % Certicon, 25 % SpeechTech 

f. Modul pro automatickou tvorbu hlasových modelů pacientů,  

vlastnictví 60 % ZČU, 15 % Certicon, 25 % SpeechTech 

g. Webová databáze pro správu a distribuci hlasových inventářů,  

vlastnictví 90 % Certicon, 10 % SpeechTech 

h. Metodika konzervace hlasu pro pacienty s poškozením hlasu,  

vlastnictví 10 % ZČU, 90 % UK 

i. Systém konzervace hlasu pro pacienty s poškozením hlasu,  

vlastnictví 30 % ZČU, 40 % Certicon, 20 % SpeechTech, 10 % UK 

j. vynález s názvem Způsob automatické konzervace hlasu a provedení tohoto 
způsobu (dále jen „vynález“),  

vlastnictví 30 % ZČU, 40 % Certicon, 20 % SpeechTech, 10 % UK 



3 

 

k. Publikace o řešení projektu v roce 2017,  

vlastnictví 100 % ZČU 

l. Publikace o řešení projektu v roce 2018,  

vlastnictví 100 % ZČU 

m. Publikace o řešení projektu v roce 2019,  

vlastnictví 100 % ZČU 

n. Publikace o řešení projektu v roce 2020,  

vlastnictví 100 % ZČU 

 
2) Smluvní strany se dohodly na určení spoluvlastnických podílů k výsledkům spolupráce, 

tak jak je uvedeno v odst. 1 tohoto článku, přičemž smluvní strany konstatují, že jejich 
spoluvlastnické podíly odpovídají rozsahům tvůrčí činnosti jejich zaměstnanců vedoucí 
k vytvoření výsledků, které jsou ve spoluvlastnictví smluvních stran. V případě výsledků, 
kterých nebylo dosaženo ke dni podpisu této smlouvy, se smluvní strany dohodly, že 
pokud po jejich dosažení zjistí, že spoluvlastnické podíly určené touto smlouvou 
neodpovídají rozsahům tvůrčí činnosti jejich zaměstnanců vedoucí k vytvoření výsledků, 
uzavřou dodatek k této smlouvě, ve kterém určí spoluvlastnické podíly k výsledku tak, 
aby odpovídaly rozsahům tvůrčí činnosti jejich zaměstnanců vedoucí k vytvoření 
výsledku.  
 

3) Smluvní strany se rozhodly získat ochranu vynálezu patentem a zároveň užitným vzorem 
a v této souvislosti mají v úmyslu společně podat k Úřadu průmyslového vlastnictví 
přihlášku vynálezu a přihlášku užitného vzoru. V případě udělení patentu, se stane patent 
spoluvlastnictvím smluvních stran a v případě zápisu užitného vzoru se stane užitný vzor 
spoluvlastnictvím smluvních stran, přičemž každému ze spoluvlastníků bude náležet 
k patentu a užitnému vzoru spoluvlastnický podíl o stejné velikosti jako je jeho podíl k 
vynálezu. 

 
4) Smluvní strany se dohodly, že náklady na přihlášku vynálezu a užitného vzoru k Úřadu 

průmyslového vlastnictví a další poplatky s tím související budou až do konce řešení 
projektu hradit ZČU a SpeechTech. Po skončení řešení projektu budou náklady na 
průmyslově právní ochranu vynálezu patentem a užitným vzorem hrazeny smluvními 
stranami dle velikosti jejich spoluvlastnických podílů k vynálezu.  

5) Každá ze smluvních stran je samostatně zodpovědná za vypořádání nároků svých 
původců výsledků.  

6) Smluvní strany sjednávají, že přihlášku vynálezu a přihlášku užitného vzoru uvedenou 
v článku 2, odst. 3 této smlouvy vypracuje ZČU. 

 
 



4 

 

 
Článek 3 

Úprava užívacích práv k výsledkům spolupráce 
 

1) Smluvní strany jsou oprávněny se zájemci o využití výsledků, které jsou v jejich 
podílovém spoluvlastnictví (dále jen „společné výsledky“), uzavřít smlouvu o využití 
výsledků/licenční smlouvu pouze po předchozím písemném souhlasu ostatních 
spoluvlastníků, jinak odpovídají za způsobenou škodu. Příjmy z užívání výsledku 
plynoucí z takové smlouvy budou rozdělovány mezi spoluvlastníky v poměru 
spoluvlastnických podílů s přihlédnutím k případným dodatečným nákladům 
spoluvlastníků (náklady na marketing, obchodní aktivity, propagaci produktu apod.) a 
upraveny zvláštní smlouvou. Jednání o podmínkách komerčního využití s případnými 
zájemci může vést každá strana samostatně, o výsledku jednání informuje bezodkladně 
ostatní spoluvlastníky. 

 
2) Smluvní strany mohou společné výsledky užívat nekomerčně pro vlastní vědeckou, 

výzkumnou, vývojovou a inovační činnost a výuku. Podmínky komerčního užití 
společného výsledku budou určeny zvláštní písemnou smlouvou uzavřenou mezi 
spoluvlastníky před zahájením komerčního užívání společného výsledku. Komerčním 
užitím výsledku se rozumí jeho užití v rámci stávajícího či nového výrobku, technologie 
či služby a jejich uplatnění na trhu nebo použití pro koncepci a poskytování služby. 
 

3) K převodu výsledku na třetí osobu je zapotřebí předchozího písemného souhlasu všech 
ostatních spolumajitelů. 
 

4) Při převodu spolumajitelského podílu na výsledku mají přednostní právo na jeho získání 
ostatní spolumajitelé. Svůj podíl je každý ze spolumajitelů oprávněn převést na třetí 
osobu teprve poté, co jeho nabídku na převod tohoto podílu ostatní spolumajitelé do 
jednoho měsíce od jejího obdržení nepřijali. 
 
 
 

Článek 4 
Důvěrnost informací 

 
1) Výsledky spolupráce uvedené v čl. 2. odst. 1 písm. c, e, f, g, i, j tvoří duševní vlastnictví a 

obchodní tajemství příslušných smluvních stran (vlastníků těchto výsledků) ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a smluvní 
strany se zavazují obsah obchodního tajemství druhé smluvní strany nevyzradit žádné 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  
 

 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Ostatní práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neuvedená se řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy. 
 



5 

 

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, po jednom pro každou ze 
smluvních stran. 
 

3) Případné změny smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných všemi účastníky. 
 

4) Smluvní strany budou řešit případné názorové rozdíly týkající se plnění této smlouvy 
smírně. Nedojde-li k dohodě, budou případné spory řešeny místně a věcně příslušným 
soudem. 
 

5) Certicon a SpeechTech berou na vědomí, že ZČU a UK jsou subjekty povinnými 
uveřejňovat smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., a ZČU tuto smlouvu uveřejnění 
v registru smluv a nese odpovědnost za případné chybné nebo chybějící uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv. 

6) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 
zástupci všech smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 
 

7) Smluvní strany prohlašují, že dohodu neuzavírají v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že s obsahem dohody souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
  


	Smlouva o výkonu spoluvlastnických práv
	Článek 1.

